



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 мая 2025 г.

242-П  
№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.05.2016 № 197-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.05.2016 № 197-П «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Ульяновск» в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок в границах муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Ульяновск» в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок в границах муниципального образования «город Ульяновск»:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

г) в пункте 3 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

д) подпункты 6.1 и 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Обеспечивает целевое и эффективное использование субвенций.

6.2. Представляет в уполномоченный орган ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, отчёты об использовании субвенций, составленные по форме, установленной уполномоченным органом.»;

е) в пункте 7 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



Г.С.Спирчагов